I.F.F. 16
Fédération Française de Tennis de Table
O O
Codification de l'Arbitrage
et du Juge Arbitrage
O O
Edition n° 12 - Septembre 2003
C.F.A. I.F.F. / A.R.B.

Rappel : un cadre en activité doit avoir une licence traditionnelle pour la saison en cours.
F.F.T.T. / C.F.A. / I.F.F. - 3 -
Codification de la Formation arbitre et juge arbitre
mise à jour : 09-2003
I.F.F. 16SCHEMA DE LA FORMATION
A.I. + J.A.N. (cotation "A") J.A. I.
J.A. N. A.I. (Stage + Préparation
+ Notation)
Puis sur sélection après étude de dossier
R.A.
R.E.
Deux saisons après + J.A. 1 + A.N. + J.A. 1 Deux ans + tests
J.A. 3 A.N.
Saison suivante Deux saisons + prestations
+ 2 stages + 2 pratiques
J.A. 2
Possible
Même saison J.A. 1 A.R. Une saison
Arbitre de Club
* J.A. 1 Juge Arbitre par Equipes * A.C. Arbitre de Club
* J.A. 2 Juge Arbitre Critérium Fédéral * A.R. Arbitre Régional
* J.A. 3 Juge Arbitre des épreuves régionales * A.N. Arbitre National
* R.E. Responsables des Epreuves * A.I. Arbitre International
* R.A. Responsables des Arbitres
* J.A.N. Juge Arbitre National
* J.A.I. Juge Arbitre International
CHAQUE FORMATION A SA FICHE QUI COMPORTE TOUS LES DETAILS.
VOUS POUVEZ EN PRENDRE CONNAISSANCE AUPRES :
des I.R.F. ; des C.R.A. ; des Formateurs en Arbitrage en activité
QUI FORME ? QUI NOMME ?
A.C. / A.R. Les formateurs sont désignés par l'I.F.F. ou Les Comités Départementaux sur proposition de la C.D.A. ou
J.A. 1 l'I.R.F. de la C.R.A.
Formateur au moins 1er degré
J.A. 2 Formateur au moins 2ème degré J.A. La ligue et les Comités
J.A. 3 sur proposition de la C.R.A.
A.N. Formateur 2ème degré ARB Le Comité Directeur Fédéral
désigné par l'I.F.F. Arbitrage sur proposition de la C.F.A.
R.E. Formateur 3ème degré Le Comité Directeur Fédéral
R.A. désigné par l'I.F.F. Arbitrage sur proposition de la C.F.A.
J.A.N.
A.I. Préparation par un Formateur 3ème degré,
désigné par l'I.F.F. Arbitrage I.T.T.F.
Examen sous contrôle C.F.A. - I.T.T.F.
J.A.I. Préparation par un Formateur 3ème degré,
désigné par l'I.F.F. Arbitrage I.T.T.F.
Examen sous contrôle C.F.A. - I.T.T.F.
F.F.T.T. / C.F.A. / I.F.F. - 4 -
Codification de la Formation arbitre et juge arbitre
mise à jour : 09-2003